59, Inciso X da Lei n.º 9.433/2005, no PARECER Nº PA-NSAS-139-2023 exarado pela 
Procuradoria Geral do Estado (evento SEI nº 00070079629), resolve Dispensar a Licitação 
para firmar Contrato com a empresa CONSTRUTORA VOLQUE LTDA, no valor global de 
R$ 12.012.000,00 (doze milhões e doze mil reais), sendo o saldo remanescente do presente 
contrato o valor de R$ 11.330.691,02 (onze milhões, trezentos e trinta mil, seiscentos e noventa 
e um reais e dois centavos), objetivando a prestação de serviços de manutenção predial 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, 
nas edificações administrativas e escolares da rede estadual de ensino do Estado da Bahia,

[...]

forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento ate o momento 
do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislacao que seja inerente ao mesmo. 
Rotulagem: Embalagem primaria e secundaria rotuladas conforme a RDC 185/01/
ANVISA, (65.15.19.00110658-9), no Valor Total de R$ 17.451,00 (DEZESSETE MIL E 
QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2641 - Elemento de Despesa 33.90.30.00 - 
Fonte 130 - AMPARO LEGAL  art. 59, Inc. II da lei Estadual nº 9.433/2015 e pelo Decreto 
Estadual nº 19.549, de 18 de Março de 2020. Salvador, 15 de junho de 2023.